CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇUESTADO DO RIO GRANDE DO SULGABINETE VEREADOR XICO VILELA

_____________________________________________________________________“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

REQUERIMENTO Nº /2023.
O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, nointuito de colaborar com o desenvolvimento do município, requer que, após tramitaçãoregimental, seja encaminhado, para o Excelentíssimo Senhor MARCUS VINICIUSMULLER PEGORARO, com copia ao Secretario Municipal de Obras, Trânsito,Serviços Urbanos, Infraestrutura Rural e Ações Estratégicas Sr. Mauro Silveiraproposição com o seguinte teor;
Solicito a manutenção dos existentes, e que sejam instalados novospontos de iluminação Pública (braços com lâmpadas), na Coxilha dos Amaral1° Distrito, perto do Comércio do Sr. Zezé Dias.

Localização instalação de novos: https://maps.app.goo.gl/JKQ3wWyWnQh9uqCs9.Localização manutenção: https://maps.app.goo.gl/UoM4xSEYS3Z5VTDX6.
Justificamos tal solicitação, pois segue no sentido de que é uma necessidadedos moradores da localidade, que pagam pela iluminação pública e não possuem talserviço.
Rogando aquiescência dos nobres pares dessa casa, após discutida seaprovada, cópia do requerimento acompanha correspondência a ser enviada.

SALA DE SESSÕES DEPUTADO JOAQUIM DE DEUS NUNES.Canguçu, 18 de Outubro de 2023.

Xico VilelaVereador do Progressistas

https://maps.app.goo.gl/JKQ3wWyWnQh9uqCs9
https://maps.app.goo.gl/UoM4xSEYS3Z5VTDX6